DECRETO N° 2064 DE 11 DE OUTUBRO DE 2018

Altera fonte de recursos da Lei Orçamentária de 2018

Matione Sonego, Prefeito Municipal de São João do Polêsine, Estado do Rio Grande
do Sul, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 835 de 24/11/2017,
que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2018, bem como a Lei Municipal
841 de 02/01/2018, que dispõe sobre a Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2018,

DECRETA

Art. 1º - Com a finalidade de atender às necessidades de execução orçamentária, fica
alterada a fonte de recurso vinculada ao saldo da dotação consignada na Lei de Orçamento para o
exercício de 2018, na forma do demonstrativo anexo ao presente Decreto.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data d sua publicação.

Gabinete do Senhor Prefeito Municipal de São João do Polêsine, aos onze dias do mês
de outubro de 2018.

                                                                     Matione Sonego
                                                                   Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
Em 11-10-2018

Agueda Elisabete Recke Foletto
Secretária Municipal de Administração

ANEXO ÚNICO AO DECRETO 2064 DE 11/10/2018

QUADRO DEMONSTRATIVO DE ALTERAÇÃO DE FONTE

Projeto/Atividade 1.037 – Equipamentos e Materiais Permanentes para Secretaria de Saúde

Elemento de
Despesa

Saldo da Dotação Fonte Atual Nova Fonte Valor Alterado

4.4.90.52.00.00.00 R$ 2.861,00 40 4936 R$ 400,00